
Realizē savu ieceri 
novadā!

Aizkraukles 
spožais prāts

Strādā kopā ģimeņu 
atbalstam

Apstiprināts uzņēmējdarbības 
centra izveides projekts

SIA “Latvijas Mobilais Te-
lefons” (LMT) ciešā sa-

darbībā ar Aizkraukles novadu 
uzsāk projektu konkursu “LMT 
Latvijai”. LMT finansē konkursu 
ar mērķi sniegt atbalstu pilsē-
tām un to iedzīvotājiem tiem 
svarīgas un nozīmīgas iece-
res, padarot sakoptāku vidi, 
dažādojot sabiedriskās dzī-
ves aktivitātes un veicinot sa-
vas pilsētas izaugsmi. 

Projektu konkurss “LMT Lat-
vijai” norise:

• No 13. februāra līdz 7. 
martam norisināsies projektu 
iesniegšana konkursam. 

• No 13. līdz 17. martam 
notiks projektu pirmās kārtas 
izvērtēšana (to izvērtēs žūri-
ja). 

• No 27.marta līdz 21. aprī-
lim notiks izvērtēšanas otrā 
kārta (to noteiks iedzīvotāju 
balsojums). 

• No 8. līdz 12. maijam tiks 
paziņoti rezultāti. 

• Uzvarējušo projektu rea-

lizēšanas laiks – līdz 2017. ga-
da 31. decembrim.

Lai piedalītos konkursā, līdz 
7. martam plkst. 14:00 pro-
jekta pieteikums jāiesniedz vai 
nu drukātā formā, Aizkraukles 
novada pašvaldības kancele-
jā, Lāčplēša ielā 1a, 204. kab. 
vai arī elektroniski uz e-pasta 
adresi: dome@aiz kraukle.lv. 

Projekta pieteikumu var ie-
sniegt IKVIENS Aizkraukles 
novada iedzīvotājs, iedzīvotā-
ju grupa, nevalstiska organi-
zācija vai juridiska persona, 
kuras deklarētā vai juridiskā 
adrese ir Aizkraukles novadā. 
Projektu īstenošanai nova-
dam kopā paredzēti astoņi 
tūkstoši eiro, katram projek-
tam ir iespēja saņemt no 500 
līdz 2000 eiro finansējumu vai 
līdzfinansējumu.

Projektu pieteikums sastāv 
no:

• Aizpildītas pieteikuma an-
ketas (www.aizkraukle.lv);

• Projekta idejas un norises 

apraksta, kā arī pamatojuma
• Pieteicēju CV
Pirmajā kārtā projektus vēr-

tēs LMT un pilsētas pašvaldī-
bas žūrija, izvirzot līdz pat 20 
atbilstošākos projektus. Atla-
sītos otrās kārtas uzvarētājus 
un finansējuma saņēmējus 
noteikts iedzīvotāji, balsojot 
internetā www.lmt.lv vai aizpil-
dot balsošanas anketas nova-
da domē. LMT klientiem būs 
iespēja balsot arī portālā 
www.lmt.lv un ar īsziņas palī-
dzību. Iedzīvotāji nosaka 3-5 
labākos projektus, atkarībā no 
pieprasītā finansējuma, kuriem 
tiek piešķirts atbalsts.

Jautājumu gadījumā zvanīt 
projekta koordinatorei Ilonai 
Kāganei pa tālr: 29394302.

Aicinām rūpīgi sekot projek-
ta gaitas informācijai mājasla-
pā www.aizkraukle.lv.

Vairāk par realizētajiem 
projektiem: www.lmt.lv/lmtlat-
vijai.

ZPR sadarbībā ar pašvaldībām koordinē 
reģionālās attīstības atbalsta pasākumu, 

tostarp projektu izstrādi, īstenošanu, uzraudzī-
bu un novērtēšanu. Aizkraukles novada paš-
valdība ir saņēmusi ziņu no Zemgales Uzņē-
mējdarbības centra, ka ir apstiprināts Aizkr-
aukles novada pašvaldības iesniegtais Latvi-
jas - Lietuvas pārrobežu sadarbības projekts 
„Bussines Support”. Pateicoties šim projektam, 
Aizkraukles pašvaldības ēkā tiks izveidots Uz-
ņēmējdarbības centrs, ar mērķi veicināt uzņē-

mējdarbību novadā, akcentu liekot tieši uz jau-
najiem uzņēmējdarbības uzsācējiem. Centrs 
plāno strādāt ciešā sadarbībā ar Jēkabpils biz-
nesa inkubatoru un finanšu institūciju ALTUM.

Programmas mērķis ir sekmēt reģionu ilgt-
spējīgu sociālekonomisko attīstību, palīdzot 
tos padarīt konkurētspējīgākus un pievilcīgā-
kus dzīvošanai, uzņēmējdarbībai un tūrismam.

Programmu līdzfinansē Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF). Kopējais ERAF finan-
sējums Aizkraukles novadam ir 51 695 eiro. 

Aizkraukles novada vidus-
skolas 9. klases audzēk-

nis Kristers Kokars piedalījās 
erudīcijas spēlē "Gudrs, vēl gud-
rāks". Pusfināla spēlē Kristers 
ieguva 28 punktus, par 4 pun-
ktiem atpaliekot viņa sīvākajai 
konkurentei Martai Elizabetei 
Matisonei no Ventspils 6. vi-
dusskolas un iekļuva finālā. 
Īpaši labas zināšanas Kriste-
ram ir fizikā, matemātikā un 
ķīmijā, kuru viņš mācās papil-
dus un kas viņam ļoti intere-
sē. Finālspēlē, kurā sacentās 

seši erudītākie 9. klašu au-
dzēkņi, Kristers Kokars pārlie-
cinoši ar desmit punktu pār-
svaru uzveica savu godalgas 
konkurentu Mārtiņu Kompu  no 
Jaunstrūžānu pamatskolas un 
tika nominēts par gudrāko no 
gudrākajiem. Apsveicam!

Aizkraukles novada vidus-
skola informē, Kristers Kokars 
ir iekļauts izlasē dalībai Eiro-
pas dabaszinātņu olimpiādē 
EUSO. Viņam priekšā ir daudz 
darba, paredzēta nometne gan 
Rīgā, gan pavasarī arī Dānijā. 

Apvienojot spēkus, vien-
mēr iespējams panākt 

vairāk. Ar tādu vadmotīvu aiz-
sākusies sadarbība starp bied-
rību “Vecāki Aizkrauklei”, Aiz-
kraukles novada bāriņtiesu, so-
ciālo dienestu, bērnu un jau-
niešu centru un pašvaldības 
amatpersonām, kuras strādā 
pie tā, lai ģimenēm Aizkrauk-
les novadā būtu pieejamas 
daudzveidīgas izaugsmes ie-
spējas un grūtību gadījumā tās 
saņemtu nepieciešamo atbal-
stu. 

Daudz kas jau ir paveikts 
un krīzes situācijās ikviena ģi-
mene var rēķināties ar paš-
valdības iestāžu palīdzību. 
Trūcīgās un maznodrošinātās 
ģimenes to jau saņem ikdie-
nā. Tomēr tiekoties visi bija 
vienisprātis, ka atbalsts ne-
pieciešams arī pārējām Aiz-
kraukles novada ģimenēm, to-
starp tām, kurās aug trīs un 
vairāk bērni vai “īpašie” bērniņi, 
kā arī vecākiem, kuri bērnus 
audzina vieni. Turklāt bieži vien 
vairāk par materiālo palīdzību 
vajadzīgs psiholoģisks atbalsts, 
kopā sanākšana, kā arī node-

rīgs speciālista padoms vecā-
kiem un dažādu izaugsmes 
iespēju nodrošināšana bēr-
niem. 

Lai tas viss kļūtu pieejams, 
plānots meklēt risinājumus 
Ģimenes atbalsta centra iz-
veidei Aizkraukles novadā. 
Tajā vecāki varētu saņemt da-
žādu profesionāļu konsultāci-
jas, organizēt izglītojošus un 
atpūtas pasākumus, savukārt 
bērniem tur notiktu dažādas 
attīstošas nodarbības. Pozitī-
vu vērtējumu šāda centra iz-
veidei nesen biedrības veiktā 
aptaujā izteica 94 no 99 Aiz-
kraukles ģimenēm. Ģimenes 
atbalsta centru iecerēts veidot 
kā atvērtu telpu dažādām ve-
cāku iniciatīvām, tāpēc centra 
izveidē un darbībā noteikti ai-
cināsim aktīvi iesaistīties arī 
pašus vecākus. Līdz ieceres 
īstenošanai vēl daudz darā-
mā, bet rezultāts noteikti ļautu 
Aizkrauklei tapt par ģimenēm 
vēl draudzīgāku novadu. 

Paldies visiem iesaistītajiem!
Biedrības  

“Vecāki Aizkrauklei” vārdā
LINDA GALINO

No 1. februāra VID klientu apkalpošanas centrs Aizkrauklē 
klientus apkalpos trīs dienas nedēļā.

Valsts ieņēmumu dienests (VID) vērš uzmanību, ka no 2017.
gada 1.februāra tiek mainīta klātienes apkalpošanas kārtība 
VID klientu apkalpošanas centros. Turpmāk ārpus Rīgas klienti 
klātienē tiks apkalpoti trīs dienas nedēļā, savukārt pārējā laikā 
tiks veikta iesniegto dokumentu izskatīšana un apstrāde, kā arī 
citi ar nodokļu administrēšanu saistīti pienākumi, tādējādi paāt-
rinot iesniegto deklarāciju apstrādi. 

Šāds lēmums pieņemts, rūpīgi izvērtējot klientu apkalpoša-
nas centru noslodzi un klientu plūsmu, kas ir būtiski samazinā-
jusies. Sākot ar 2017. gada 1. februāri, klātienes pakalpojumi 
iedzīvotājiem Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1A, būs pieejami 
šādā darba laikā: Pirmdienās no 9:00 līdz 18:00, otrdienās 
un ceturtdienās no 9:00 līdz 17:00.

Tuvākais Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas 
centrs ir Neretā un Pļaviņās.

EVITA TEICE-MAMAJA,
VID Sabiedrisko attiecību daļa

VID klientu apkalpošanas centra darba 
laiks



Par Aizkraukles novada pašvaldības 
2016. gada budžeta izpildi

Par budžeta prioritārajām jomām 2017. gadā 

2. 2017. gada 11. februāris

Aizkraukles novada jan-
vāra mēneša domes sē-

dē deputāti apstiprināja pār-
skatu par Aizkraukles novada 
pašvaldības 2016. gada bu-
džeta izpildi. Aizkraukles no-
vada pašvaldības pamatbu-
džeta ieņēmumi 2016. gadā 
bija  9 183 576 eiro. Iedzīvotā-
ju ienākuma nodoklis, salīdzi-
not ar gada sākumā progno-
zēto plānu, izpildījās 100%. 
Nekustamā īpašuma nodoklis 
pārpildījās par 10 080 eiro. Di-
videndēs saņemts 69 854 eiro. 
Kopējie plānotie ieņēmumi pār-
pildījās par 211 235 eiro.

Pamatbudžeta izdevumi bi-
ja 9 447 557 eiro, t. sk. aizde-
vumu atmaksai 283 344 eiro. 
Faktisko izdevumu ekonomi-
ja, salīdzinot ar plānotajiem, ir 

235 141 eiro.
Budžeta naudas līdzekļi  ti-

ka tērēti pašvaldības iestāžu 
pamatdarbības nodrošināša-
nai – darbinieku atlīdzībai - 
5 624 995 eiro (60%), preču 
un pakalpojumu iegādei – 
2 075 587 eiro (22%), aizde-
vuma atmaksai un aizdevuma 
procentu maksājumiem – 329 566 
eiro (4%) kā arī pamatkapitāla 
veidošanai – 655 036 eiro 
(7%). Lielākie ieguldījumi veikti 
kapličas remontam - 28 254 
eiro, kapličas stāvlaukumu pār-
būvei - 76 588 eiro, stāvlaukuma 
un iekšpagalma kapitālam re-
montam Spīdolas ielā 3 - 93 380 
eiro, nojumju izbūvei PII “Au-
seklītis” un pagasta sākumsko-
lai - 24 511 eiro. Sporta laukuma 
izbūvei ir ņemts aizdevums 

Valsts kasē 129 902 eiro ap-
mērā.

Liela vērība tika veltīta no-
vada maznodrošināto iedzīvo-
tāju sociālajai nodrošināšanai. 
Sociāliem pabalstiem un mak-
sājumiem ir izlietoti 568 130 
eiro (6%). Domes sociālā die-
nesta darbinieki veica nozīmī-
gu darbu, lai iesaistītu iedzī-
votājus dienas aprūpes cen-
tru darbībā: personām ar īpa-
šām vajadzībām; pensijas 
vecuma personām - dienas 
aprūpes centrā “Pīlādzis” un 
ģimenēm un bērniem - dienas 
aprūpes centrā.   

2016. gada vasarā nodrošinā-
ta iespēja pensionāriem bez-
maksas braucieniem satiksmes 
autobusā uz dārziem “Lielzie-
dos” un pagastā – 12 747 eiro.

Papildus valsts nodrošinā-
tajiem 1,42 eiro ēdināšanai 1.-
4. klasei, pašvaldība piemak-
sāja katram skolēnam 0,53 
eiro. Nodrošināja bezmaksas 
ēdināšanu skolēniem no 4. 
līdz 6. klasei un launagu 0,50 
eiro apmērā.  

Lai veicinātu novada sabied-
riskās aktivitātes, arī 2016. ga-
dā tika izsludināts pašvaldī-
bas mazo projektu konkurss 
"Aizkraukles novada iedzīvo-
tāju dzīves kvalitātes uzlabo-
šana" novadā reģistrētajām 
biedrībām un nodibinājumiem. 
Kopējais pašvaldības finan-
sējums bija 10 897 eiro.

2016. gadā liels darbs ie-
guldīts sekojošo ES projektu 
pieteikumu sagatavošanā 
2017. gadam:

• Esošās rūpnieciskās teri-
torijas infrastruktūras sakārto-
šana Jaunceltnes un Gais-
mas ielu teritorijā uzlabojot 
tās piemērotību ražošanas 
uzņēmumu attīstības vajadzī-
bām;

• Esošās rūpnieciskās teri-
torijas infrastruktūras sakārto-
šana Dārza un Rūpniecības  
ielu rajonā, uzlabojot to atbil-
stību ražošanas uzņēmumu 
attīstības vajadzībām;

• Piebūves būvniecība skolas 
ēkai Draudzības krastmalā 5;

• Aizkraukles vēstures un 
mākslas muzeja ekspozīcijas 
“Kultūrvēsturiskais mantojums 
20. gs. 50. - 80. gados” izveide 
Aizkraukles pagasta kultūras 
namā un ēkas pielāgošanu mu-
zeja izveidei.

Pašvaldības darbības finan-
siālo pamatu veido budžets, 

kas ir svarīgākais instruments 
pašvaldības autonomo funkciju 
izpildes nodrošināšanai, ekono-
misko un sociālo vajadzību saba-
lansēšanai, kā arī teritorijas ilg-
termiņa attīstībai. Par budžeta 
prioritārajām jomām 2017. gadā 
ir noteikta sabiedriskās infra-
struktūras uzlabošana, kā arī 
spēja nodrošināt pašvaldības fi-
nanšu stabilitāti ilgtermiņā. 

Budžeta ieņēmumi 2017. gadā 
plānoti 8562524 eiro plus pārejo-
šie atlikumi 446377 eiro no 2016. 
gada.

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
(IIN) prognoze ir  5441178 eiro, 
par  356436 eiro  vairāk, nekā 
2016. gadā faktiski saņemts.  Ne-
kustamā īpašuma nodokļa (NĪN) 
prognoze – 438730 eiro. Azart-
spēļu nodokļa ieņēmumi plānoti  
68100 eiro  apmērā. Valsts mērķ-
dotācija pedagogu un treneru 
darba samaksai un darba devēja 
valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām ir plānota  
1567082 eiro  apmērā, dotācija 
no pašvaldību finanšu izlīdzinā-
šanas fonda 272201 eiro. Neno-
dokļu ieņēmumus 5963 eiro  ap-
mērā veido valsts un pašvaldības 
nodevas, naudas sodi un sankci-
jas. Pašvaldību maksājumi  par 
izglītības pakalpojumiem plānoti 
448885 eiro apmērā. Maksas pa-
kalpojumus un citus pašu ieņē-
mumus 320385 eiro apmērā vei-
do maksa par izglītības pakalpo-
jumiem, ieņēmumi par nomu un 
īri,  ieņēmumi par pārējiem snieg-
tajiem maksas pakalpojumiem 
u.c.

Budžeta izdevumi 2017. gadā 
plānoti 8609544 eiro apmērā (ne-
ieskaitot Valsts kases aizņēmumu 
pamatsummas atmaksas). Ņe-
mot vērā, ka minimālā alga pieau-
ga no 2017. gada  1. janvāra un, 
izvērtējot budžeta iespējas, tika 
palielinātas mēneša amata algas 
visiem iestāžu darbiniekiem un to 
vadītājiem, tai skaitā arī izglītības 
iestāžu saimnieciskiem darbinie-
kiem vidēji par 10 – 80 eiro. Kopu-
mā atlīdzībai ieplānoti  papildus 
158700 eiro.

Vispārējiem valdības dienes-

tiem plānotie izdevumi sastāda 
999359 eiro un tie paredzēti paš-
valdības darbības nodrošināša-
nai, finanšu vadībai, klientu ap-
kalpošanai u. tml.

Neparedzētiem gadījumiem 
(rezerves fonds) ieplānoti 30000 
eiro.

Pašvaldības teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošanai plānoti 
izdevumi 772479 eiro apmērā, t. sk.: 
komunālajai saimniecībai 
183085 eiro; teritoriju un ielu lab-
iekārtošanai 423566 eiro, t.sk. 
Daugavas krasta sakopšanai ik-
dienā un pagasta teritoriju un ielu 
labiekārtošanai 72826 eiro.

Speciālā budžeta autoceļu fonds 
275300 eiro apmērā pamatā tiks 
izlietots ikdienas ielu un ceļu uz-
turēšanai, savukārt dabas resur-
su nodoklis 61500 eiro, no tiem 
47000 eiro tiek rezervēti pilsētas 
dīķa tīrīšanai, 14500 eiro atzara 
izbūvei ūdens un kanalizācija ma-
ģistrālā tīkla pieslēgumam Baznī-
cas ielā.

Atpūtai, kultūrai, sportam un re-
liģijai ieplānoti 908870 eiro, t. sk.: 
bibliotēku uzturēšanai - 187516 
eiro; kultūras pasākumu un kultū-
ras nama uzturēšanai - 436759 
eiro; sporta pasākumu un sporta 
centra uzturēšanai - 190950 eiro; 
muzeja uzturēšanai - 91645 eiro; 
reliģijai - 2000 eiro.

Izglītībai izdevumi plānoti 
4825868 eiro apmērā, kur 76% 
no tiem sastāda darbinieku atlī-
dzība - 3663668 eiro.

Sociālajai aizsardzībai izdevu-
mi plānoti 1038807 eiro apmērā, 
t.sk.: bāriņtiesai 48610 eiro; palī-
dzība mazturīgiem iedzīvotājiem 
624924 eiro; pārējās citur neklasi-
ficēta sociālās aizsardzības pār-
raudzībai 289390 eiro un norēķi-
niem ar pašvaldībām par soci-
āliem pakalpojumiem 75883 eiro. 

Atbilstoši Aizkraukles novada 
integrētās attīstības programmai 
2014. - 2020. gadiem, Aizkrauk-
les pašvaldība 2017. un 2018. 
gados savā darbībā paredzējusi 
turpināt virzību uz novada ekono-
mikas attīstības sekmēšanu, dzī-
ves vides uzlabošanu un iedzīvo-
tāju labklājības līmeņa pieaugu-
ma veicināšanu. Lai realizētu pa-
redzētos uzdevumus pašvaldība 

plāno sekojošas galvenās pro-
jektu aktivitātes:

1. Ar mērķi sekmēt rūpniecis-
kās ražošanas attīstību, jaunu 
darba vietu izveidi un investīciju 
piesaisti novadā, paredzēts reali-
zēt divus ES finanšu piesaistes 
projektus - “Esošās rūpnieciskās 
teritorijas infrastruktūras sakārto-
šana Dārza un Rūpniecības ielu 
rajonā”, uzlabojot to atbilstību ra-
žošanas uzņēmumu attīstības 
vajadzībām un “Esošas rūpnie-
ciskas teritorijas infrastruktūras 
sakārtošana Jaunceltnes un Gais-
mas ielu teritorijā uzlabojot tās pie-
mērotību ražošanas uzņēmumu 
attīstības vajadzībām”.

2. ES finanšu piesaiste arī pa-
redzēta piebūves būvniecība Aiz-
kraukles novada vidusskolas ēkai 
Draudzības krastmalā 5. Projektā 
plānota esošās skolas ēkas telpu 
pielāgošana 1.- 4.klašu izvietošanai 
un skolas dienesta viesnīcas at-
jaunošana, ar mērķi paaugstināt iz-
maksu efektivitāti un turpināt izglī-
tības procesa kvalitatīvo pilnveidi. 

3. Lai sekmētu ražošanas at-
tīstību un uzlabot dzīves kvalitāti 
lauku teritorijās, plānots atjaunot  
pašvaldības grants seguma ceļus 
4,9 km kopgarumā.

4.  Saglabājot, aizsargājot un 
attīstot nozīmīgu kultūras un dabas 
mantojumu, kā arī attīstot ar to 
saistītos pakalpojumus, plānots veikt 
Aizkraukles vēstures un mākslas 
muzeja ekspozīcijas izveidi Aiz-
kraukles pagasta kultūras namā 
un ēkas pielāgošana muzeja iz-
veidei.

5. Tāpat arī plānots turpināt pil-
sētas dzīvojamo māju pagalmu 
brauktuvju un labiekārtojuma ele-
mentu atjaunošanu un ierīkoša-
nu atbilstoši pašvaldības budžetā 
pieejamajiem resursiem.

Saskaņā ar noslēgtiem aizņē-
mumu līgumiem ar Valsts kasi, 
2017. gadā paredzēts atmaksāt 
aizņēmumu pamatsummas  399357 
eiro apmērā un paredzēts veikt 
aizņēmumus iepriekšminēto pro-
jektu realizācijai kopumā 572175 
eiro: 2017. gadā - 172015 eiro un 
2018. gadā - 400160 eiro.

LEONS LĪDUMS,
domes priekšsēdētājs

Par ziedojumu izlietojumu
Aizkraukles novada dome apstiprināja pārskatu 

par 2016. gadā saņemtajiem naudas ziedoju-
miem un to izlietojumu. Atlikums uz 2016. gada 1. jan-
vāri sastādīja 7476 eiro.

Saņemtie naudas ziedojumi 2016. gadā bija: 
Labdarības pasākumu organizēšanai 1765 eiro  

t. sk. ziedojumi Bērnu invalīdu izstādes izsolē ziedotā 
nauda  - 1150 eiro; SIA “ ATER” - 50 eiro; SIA “O.L.A.” - 
60 eiro; SIA “Ziedu Salons Fantāzija” - 100 eiro; SIA 
“Vulkāns” - 50 eiro; SIA “Kristīne B” - 50 eiro; SIA “Si-
rus”- 20 eiro; SIA “A. Egles”  - 50 eiro; Bēnīte Ingūna - 
35 eiro; SIA “STEP TRANS” - 200 eiro.

1.vidusskolai: SIA “STEP TRANS” transporta pa-
kalpojumiem - 100 eiro; SIA “MIKAS M”  transporta 
pakalpojumiem - 100 eiro.

 Novadam: SWEDBANK A/S novada svētkiem - 
500 eiro; SWEDBANK A/S Aizkraukles pilsētas 50 ga-
du jubilejas svētkiem - 500 eiro.

Kopā ziedojumos saņemti 2965 eiro.
Kopā izlietotie naudas ziedojumi sastāda 2305 eiro: 

Labdarības pasākumi pilsētas pensionāriem, invalī-
diem, maznodrošināto ģimeņu bērniem, bērniem in-
valīdiem - 715  eiro; 1.vidusskola transporta pakalpo-
jumiem - 200 eiro; sporta skolai tērpu iegādei - 890 
eiro un novada svētkiem  -  500 eiro.         

Naudas atlikums uz 2017. gada 1. janvāri bija 8136 
eiro, t.sk.: labdarības pasākumu organizēšanai - 4322 
eiro; mūzikas skolai - 560 eiro; sporta skolai ārzemju 
braucienam (sacensībām) -1300 eiro; Aizkraukles pil-
sētas 50 gadu jubilejai - 500 eiro; novada sporta cen-
tram  -  1071 eiro; novada vidusskolai mācību līdzekļu 
iegādei - 128 eiro; novada vidusskolai prezentācijas 
izdevumiem - 155 eiro un mākslas skolai - 100 eiro.

Aizkraukles novada pašvaldībai ir mainīts ziedojumu 
konts. Tagad tas ir: LV66 HABA 0551 0431 22313.

Mākslas skolai jauna direktore
Sakarā ar Aizkraukles 

mākslas skolas dibinā-
tājas un ilggadējās tās di-
rektores Taigas Kalvišķes dar-
ba attiecību izbeigšanu de-
cembrī un došanos pelnītā 
atpūtā, novada pašvaldībā 
tika izsludināts kandidātu 
pieteikšanās konkurss sko-
las direktores amata vietai. 
Konkursam pieteicās 3 pre-
tendenti. Konkurss sastāvēja no 2 kārtām. Saskaņā ar 
konkursa rezultātiem un konkursa komisijas ieteikumu, 
Aizkraukles novada dome par Aizkraukles Mākslas 
skolas jauno direktori ar 2017. gada 1. februāri iecēla 
Inesi Dembovsku (attēlā). Inese kopš 1995. gada Aiz-
kraukles mākslas skolā ir strādājusi kā direktora viet-
niece. “Man skolas darbs nav svešs, esmu daudzus 
gadus bijusi cieši saistīta ar izglītības procesu līdz ar to 
man ir skaidrs ar ko sākt un arī kurp virzīties” – atzīst 
Inese. Vēlam izdošanos!
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“PĀRNOVADU UZŅĒMĒJU DIENAS 2017” Aizkrauklē  17.–18. martā 
Ar mērķi iepazīstināt iedzīvotājus ar 

uzņēmēju un amatnieku  ražoto 
produkciju un sniegtajiem pakalpojumiem, 
kā arī  veicināt informācijas apmaiņu uzņē-
mējdarbības vidē un tūrisma, izglītības un 
sabiedrisko aktivitāšu jomā, Aizkraukles no-
vada pašvaldība jau 6. reizi Aizkrauklē rīko 
“Pārnovadu uzņēmēju dienas 2017”, kuras 
šogad notiks 17. un 18. martā.

Uzņēmēju diena Aizkrauklē ik gadu kļūst 
arvien populārāka. 2016. gadā tajā pieda-
lījās 179 dalībnieki no visas Latvijas. Kopā 
tika aizpildīti 390 tirdzniecības metri. Pie-
dalījās 35 skolēnu mācību uzņēmumi, kop-
skaitā 71 jaunietis no 15 dažādām Latvijas 
skolām. Dalībnieki Aizkrauklē ieradās no 
Rīgas, Jēkabpils, Lielvārdes, Madonas, Vie-
sītes, Ogres, Krāslavas, Jelgavas, Gulbe-
nes, Bauskas, Dobeles, pat no Liepājas, 
Valmieras,  Rēzeknes un no citiem Latvi-
jas novadiem. Protams kupls pulks arī no 
kaimiņu - Skrīveru, Kokneses, Jaunjelga-
vas un Pļaviņu novadiem, arī sadarbības 
partneri no Biržiem Lietuvā. Pasākumu 
apmeklēja vairāki tūkstoši apmeklētāju.

Šogad pasākums notiks 2 dienas. 17. 
martā ikviens aicināts piedalīties Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības kameras or-
ganizētajā “Izaugsmes dienā 2017”, kas  ir 
platforma un domnīca uzņēmēju, NVO, 
jauniešu un citu iesaistīto grupu izaug-
smes, domāšanas un jaunrades veicinā-
šanai ar mērķi pilnveidot ikdienā veicamos 
darba procesus uzņēmējdarbībā, izglītībā, 
kultūrā un sabiedriskajā darbībā. Šīs die-
nas mērķis ir provocēt domāšanu un vei-
dot atziņas kopīgai līdzdarbībai pašvaldī-
bas izaugsmes veicināšanā. “Izaugsmes 
dienas” ietvaros tiks rīkotas paralēlas 
meistarklašu, semināru un lekciju sesijas 
četrām dažādām mērķauditorijām: uzņē-
mēji un NVO;  pašvaldības darbinieki un 
iestāžu vadītāji; izglītības un kultūras dar-
binieki, pedagogi un vidusskolēni un jau-
nieši.  “Izaugsmes diena 2017” notiks Aiz-
kraukles novada vidusskolā, Lāčplēša ielā 
21, no plkst. 10.00 līdz plkst. 17.00

Otrajā dienā, 18. martā Aizkrauklē spor-
ta centrā no plkst. 9.00 līdz plkst. 15.00 
notiks jau tradicionālā “Izstāde - gadatir-
gus 2017”, kurā aicināti piedalīties uzņē-
mēji, amatnieki, lauksaimnieki, NVO, Tū-
risma informācijas centri,  skolēnu mācību 
uzņēmumi un pašvaldības no visas Latvi-
jas. Dienas gaitā dalībniekus aicinām pre-
zentēt savus produktus un pakalpojumus, 
sniegt konsultācijas, organizēt konkursus, 
loterijas, degustācijas un produkcijas tirdz-
niecību. Izstāde - gadatirgus ir vieta, kur 
notiek pieredzes apmaiņa un jaunu kon-
taktu dibināšana. Atraktīvāko stendu īpaš-
nieki tiek apbalvoti ar specbalvām. Pasā-
kumā uzņēmēji saņems pateicības balvas 
no Aizkraukles novada pašvaldības 9 no-
minācijās. Iedzīvotāji, līdzīgi kā iepriekšē-
jos gados, aicināti būt aktīvi un nominēt 
uzvarētāju nominācijā “Draudzīgākais 
klientam 2017”, izvirzot sev tīkamāko Aiz-
kraukles uzņēmēju un balsojot kultūras 
namā un “IGA centrā”. Sekojiet līdzi citām 
balsošanas iespējām www.aizkraukle.lv

Uzņēmējiem, kuri piedalīsies pasākuma 
abās dienās, būs iespēja iegūt ielūgumus 
uz tradicionālo neprofesionālo dziedātāju 
konkursa “Klusie ūdeņi” koncertu un balli 
17. marta vakarā Aizkraukles pilsētas kul-
tūras namā. Aizkraukles TIP palīdzēs jums 
noorganizēt naktsmītnes Aizkrauklē, vai 
tās apkārtnē. 

Lai pieteiktu dalību “Izaugsmes dienā 2017” 
sūtiet pieteikumu brīvā formā e-pastā: 
info@aizkraukle.lv. Lai pieteiktu dalību “Iz-
stādē – gadatirgū”, lūdzam aizpildīt pietei-
kuma anketu (nolikuma pielikums Nr. 1.) 
un nosūtīt uz e-pastu: dome@aizkraukle.lv 
vai iesniegt to Aizkraukles novada pašval-
dības kancelejā līdz 7. martam.

Pasākuma programma, nolikums un pie-
teikuma anketa atrodama www.aizkraukle.lv 

Pasākuma koordinatore Ieva Erdmane, 
tālr. 27717311, e-pasts: ieva.erdmane@
inbox.lv.

Pasākuma programma
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Pasākumi Aizkrauklē Pasākumi sporta centrā februārī

Pasākumi sociālajā centrā
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Informējam, ka turpmāk 
iedzīvotājiem būs jārēķi-

nās ar lielākām atkritumu ap-
saimniekošanas maksas iz-
maksām, kuru pamatā ir iz-
maiņas atkritumu apsaimnie-
košanas tiesību normās. 
2016. gada 15. decembra gro-
zījumi „Dabas resursu nodok-
ļa likumā” nosaka nodokļa lik-
mi par atkritumu apglabāšanu 
25 eiro par tonnu laika posmā 
no 2017. gada 1. janvāra līdz 
2017. gada 31. decembrim. 
Salīdzinoši 2016. gadā šī 
summa bija  12 eiro par ton-
nu. 

2016. gada 28. decembra 
sēdē Aizkraukles novada do-
me apstiprināja sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas mak-
su, kas stāsies spēkā 2017. 
gada 15. februārī. 

Tā kā Aizkraukles novada 
iedzīvotājiem laika periodā no 
2017. gada 1. janvāra līdz 
2017. gada 14. februārim at-
kritumu apsaimniekošanas 
maksā vēl netika iekļauts pa-
lielinātais dabas resursu no-
doklis 25 eiro par tonnu, bet 
gan vēl iepriekšējais, t.i., 12 
eiro par tonnu, tad, pamatojo-
ties uz „Atkritumu apsaimnie-
košanas likuma” pārejas notei-
kumu 36. punktu, šī starpība tiks 
iekļauta proporcionāli turpmā-
kajos maksājuma periodos, no-
sakot sadzīves atkritumu mak-
su no 2017. gada 15. februāra 
līdz 31. decembrim. 

Tādējādi  Aizkraukles nova-

da iedzīvotājiem daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājās no šī 
gada 15. februāra tiks paaug-
stināta atkritumu apsaimnie-
košanas maksa, un tā būs 
šāda: 

1) Dzīvojamās mājās, ku-
rās atkritumu apsaimniekoša-
nas maksa tiek aprēķināta 
proporcionāli katrā dzīvoklī 
deklarēto personu skaitam:

* pilsētā - 2,67 eiro par 1 
personu mēnesī plus PVN, 

* pagastā - 2,20 eiro  par 1 
personu mēnesī plus PVN.

2) Dzīvojamajās mājās, ku-
rās, pamatojoties uz dzīvokļu 
īpašnieku lēmumu,  atkritumu 
apsaimniekošanas maksa 
tiek sadalīta pēc dzīvojamās 
platības m2, 

* Bērzu ielā 2, Aizkrauklē, - 
0,0585 EUR/m2  mēnesī plus 
PVN;

* Kalna ielā 5, Aizkraukles 
pagastā – 0,0639 EUR/m2 mē-
nesī plus PVN.

Jau iepriekš norādām, ka „Da-
bas resursu nodokļa likumā” ir 
noteikta dabas resursu no-
dokļa likmes pakāpeniska pa-
augstināšana, līdz 2020. ga-
dam sasniedzot 50  eiro par 
tonnu. Tas nozīmē, ka atkritu-
mu maksa pieaugs arī turp-
mākajos gados, ja vien bū-
tiski nepalielināsies šķiroto 
atkritumu apjoms. 

MODRIS BITE,
SIA “Lauma A”  
valdes loceklis 

Par atkritumu apsaimniekošanas 
maksas pieaugumu Ēnu diena 15. februārī

Pasniedz “Gada balvas 
sportā 2016”

Preventīvi pasākumi atkarību  
profilaksē novadā

Aizkraukles Izglītības pār-
valde 17. janvārī orga-

nizēja tikšanos ar Aizkraukles 
novada vidusskolas adminis-
trāciju, pedagogiem un atbal-
sta komandas speciālistiem 
par tēmu “Preventīvi pasāku-
mi atkarību profilaksē darbā 
ar izglītojamajiem”.

Sanāksmē piedalījās speci-
āliste bērnu tiesību aizsardzī-
bas jautājumos Inga Albiņa, 
kura aktualizēja informāciju par 
to, kuri normatīvie akti ir sais-
toši izglītības iestādei  saistībā 
ar atkarību profilaksi un var-
darbības novēršanu.  

Ar skaidrojumu, kā jārīkojas 
izglītības iestādei, ja ir aizdo-
mas par narkotisko vielu lieto-
šanu, kā notiek tālākā sadar-
bība ar policiju,  uzstājās Valsts 
policijas Zemgales reģiona pār-
valdes Aizkraukles iecirkņa in-
spektore darbā ar nepilngadīga-
jiem pārkāpējiem Mārīte Zirne. 

Aizkraukles novada bāriņ-
tiesas priekšsēdētāja Liāna 
Purvinska informēja par reha-
bilitācijas pakalpojumiem ār-
stējoties no atkarībām. Audi-
torijas interesi izraisīja priekš-
sēdētājas stāstītie konkrētie 
piemēri “no dzīves”. Tika mi-

nēts arī labās prakses pie-
mērs par ārstēšanos no atka-
rībām.

Pēc stāstījuma par nepiln-
gadīgajiem un viņu vecākiem 
darbā ar atkarību profilaksi un 
ārstēšanu, visvairāk jautājumu 
skolotājiem bija bērnu psihi-
atrei, narkologam Evijai Smil-
gājai.

Tā kā tikšanās laiks izrādī-
jās pārāk īss, lai atbildētu uz 
visiem interesējošiem jautāju-
miem, tika panākta vienoša-
nās ar skolas administrāciju, 
ka skolēnu brīvdienās martā 
organizēsim līdzīgu tikšanos, 
kurā aicinātu piedalīties arī 
narkologu, ģimenes ārstus, 
bāriņtiesas pārstāvjus, kā arī 
speciālistus no sociālā die-
nesta darbā ar ģimenēm.

Skolu jauniešiem 15. febru-
ārī pie Aizkraukles kultūras 
nama tiks piedāvāta iespēja 
piedalīties ĒNU DIENAS pa-
sākumā, kur skolēni varēs “pie-
laikot” zemessarga, ugunsdzē-
sēja, policista vai ātrās neat-
liekamās palīdzības ārsta pro-
fesiju.

INGA ALBIŅA,
Bērnu tiesību aizsardzības 

speciāliste

Aizkraukles novada dome apstiprināja Aizkraukles nova-
da pašvaldības dalību projektā Erasmus + key action 1 

(mobility of individuals) aktivitātes “Aizkraukles reģiona peda-
gogu profesionālā pilnveide kompetencēs balstītas izglītošanas 
pieejas īstenošanai”. Par projektu atbildīgajiem ir apstiprināti 
Aizkraukles Izglītības pārvaldes vadītāja Astra Siliņa un Aiz-
kraukles sadarbības novadu vēstures skolotāju metodiskās ap-
vienības vadītājs Edgars Bērziņš. 

Aizkraukles novadā pieejamas dažādas 
interesantas vakances ēnošanai! Skolē-

niem ir iespēja iepazīties ar novada domes 
priekšsēdētāja, bibliotēkas vadītājas, izglītības 
pārvaldes vadītājas un citu speciālistu darba 
ikdienu! Savas darba vietas ēnošanai piedāvā 
arī  farmaceiti, bārmenis, būvinžinieris un citi. 
Ēnu dienai var pieteikties elektroniski http://
www.enudiena.lv. 

Savukārt tiem skolēniem, kuriem interesē da-
žādu drošības dienestu darba ikdiena, 15. feb-
ruārī laikā no pulksten 11:00 līdz 14:00 pie Aiz-
kraukles pilsētas kultūras nama, būs iespēja 
apmeklēt paraugdemonstrējumus  Zemessardzes, 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta, 
neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta 

un Valsts policijas izpildījumā. Kultūras nama tel-
pās būs iespēja uzzināt vairāk par šo dienestu 
darba ikdienu. Skolēniem būs arī iespēja no-
baudīt zemessardzes gatavotu putru. 

Ēnu diena ir pasaulē atpazīstama un atzīta 
Junior Achievement karjeras izglītības prog-
ramma 1.-12. klašu skolēniem, kuras laikā 
skolēni apmeklē kādu darba vietu un 4 – 6 
stundu garumā vēro interesējošās profesijas 
pārstāvja darba ikdienu. Latvijā Ēnu diena ir 
biznesa izglītības biedrības Junior Achieve-
ment – Young Enterprise Latvija (JA-YE Latvi-
ja) reģistrēta preču zīme.

AIVA LADUŠA,
jaunatnes lietu speciāliste

Gada sporta skolotājs 
Kaspars Židovs
Gada treneris
Maija Kuzņecova (futbols), Raimonds Ber-

nards (futbols), Sandris Hščanovičs (futbols), 
Ieva Šneidere (volejbols) un Valērijs Veļčin
skis (vieglatlētika)

Gada sportists
Oļegs Kozjakovs (vieglatlētika), Gunita Ša-

le (vieglatlētika), Anda Muižniece (slēpošana), 
Edgars Laganovskis (karatē) un Artūrs Svi-
derskis (karatē)

Par ieguldījumu sporta attīstībā un populari-
zēšanā

Andrejs Česlis (galda teniss), Anda Krauze 
(šahs) un Ingrīda Freimane (novusa turnīrs)

Gada sporta komanda
Aizkraukles novada sporta centra pauer-

liftinga komanda

Par darba sparu tautas sporta aktivitāšu vei-
došanā 

Vitolds Vilciņš
Gada sporta notikuma organizētājs 
Arvīds Vītols (Latvijas veterānu sporta spēles)
Gada jaunais trenera palīgs
Edgars Ratnieks (volejbols)
Gada paraugs sportā
Normunds Laucis (garo distanču skriešana)
Pateicības saņēma arī Dainis Eglītis  bied-

rības Sporta klubs "Garām ejot" vadītājs, bied-
rības “Ūdens motosporta klubs "Art racing " 
sportists Andis Ratnieks, Mihails Šabarovs 
no kluba "Olimps",  biedrības "Eissracing" val-
des priekšsēdētājs Raivis Galviņš, Zigrīda 
Sprukte par fitnesa nodarbību vadīšanu un 
Jānis Duberis par ieguldījumu sportā un veik-
smīgu sadarbību.

 Foto: Ginta GRINCĒVIČA

Janvārī jau tradicionāli Aizkraukles novada sporta centrs svinīgā pasākumā “Gada balva 
sportā 2016” godināja izcilākos sportistus, sportista trenerus un sporta dzīves veidotājus.  

Šogad Aizkraukles novada balvai “Gada balva sportā 2016” nominēti: 

Plānotās aktivitātes februārī projektā  
“Nav citas ieiešanas nākotnē kā caur bērniem”



Jauniešiem ir iespēja 
pieteikties stipendijām

Aizkraukle  
“Balttour 2017”
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Pagasta sākumskola piedalās eTwinning  
projektā “Mācīsimies angļu valodu ar prieku”

Muzejā apskatāma Andreja Gorgoca gleznu 
izstāde “Tēlu vizualizācija”

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Agita Reisa-Nielsen, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

No 3. līdz 5. februārim Starptautiskajā izstāžu centrā 
Ķīpsalā notika 24. starptautiskā tūrisma izstāde - 

gadatirgus „Balttour 2017”. Tā ir plašākā un nozīmīgākā tūris-
ma izstāde Baltijā, kas ik gadu atklāj jauno tūrisma sezonu re-
ģionā un rada svētku sajūtu gan nozares profesionāļiem, gan 
ceļotgribētājiem.  

Aizkraukle "Balttour 2017" izstādē bija atrodama zem Zem-
gales plānošanas reģiona stenda, Kokneses pudura. Aizkrauk-
lieši izstādē prezentēja Torņu ielas zefīru, jauno Vidus Dauga-
vas karti, kopējo Vidus Daugavas pasākumu plānu un organi-
zēja konkursu par Aizkraukli, kurā uzvarētāji saņēma Aizkrauk-
les jubilejas kalendāru ar  2017. gadā plānotajiem pasākumiem 
Aizkraukles novadā. Tāpat tika prezentēts arī Aizkraukles vēs-
tures un mākslas muzeja veidotais buklets “Aizkrauklei 50”, 
Daugavas HES, Daugavas ielejas dabas parks, novada ēdinātāji  
u. c. ar tūrismu saistīti pakalpojumi. 

Jaunieši, kuri palikuši bez vecāku gādības 
un kuriem nepieciešams atbalsts studi-

jām, līdz 1. martam aicināti iesniegt pieteiku-
mus studiju stipendijām, ko katru gadu sadar-
bībā ar „Vītolu fondu” piešķir apdrošināšanas 
sabiedrība ERGO. Šīs stipendijas tiek piešķir-
tas kā atbalsts studiju gaitās tiem aktīvajiem un 
centīgajiem jauniešiem, kuri ierobežotu aps-
tākļu dēļ var zaudēt iespēju pilnvērtīgi pievēr-
sties studijām.

ERGO stipendijai var pieteikties valsts apgā-
dībā esoši bāreņi, kuri uzņemti kādā no Latvi-
jas augstskolām pilna laika studiju programmā. 

Galvenie kritēriji stipendijas piešķiršanai ir la-
bas sekmes, aktīva sabiedriskā darbība, kā arī 
patiesa vēlme studēt. Liela nozīme vērtēšanas 
procesā ir jauniešu rakstītajai motivācijas vēs-
tulei, pēc kuras iespējams vērtēt viņu pasaules 
redzējumu un attieksmi pret dzīvi. Uz atbalstu 
var pretendēt ne vien pirmo, bet arī vecāku 
kursu studenti, kā arī topošie maģistranti jeb-
kurā studiju programmā. Stipendiāti visu studi-
ju laiku ik mēnesi saņem 150 eiro kā atbalstu 
augstākās izglītības iegūšanai. 

Vairāk informācijas par pieteikšanos stipen-
dijām: www.vitolufonds.lv. 

Aizkraukles pagasta sā-
kumskolas 4. klases sko-

lēni  ir iesaistījušies eTwinning 
projektā  “Mācīsimies angļu va-
lodu ar prieku”.  Projekts tika 
uzsākts 2016. gada 21. no-
vembrī. 

Projektam  ir vairāki mērķi. 
Pirmais un galvenais - mācī-
ties pielietot angļu valodu 
praktiski - integrējot ikdienas 
stundās dažādas aktivitātes 
un to dara visas projekta ie-
saistītās valstis. Materiāls kat-
ru reizi tiek nofilmēts un ievie-
tots speciālā Eiropas Komisi-
jas izveidotā eTwinning  por-
tāla (https://www.etwinning.
net/en/pub/index.htm) projek-
ta mājas lapā, kurā katru reizi 
visas dalībvalstis - skolotāji un 
skolēni  ievieto uzfilmēto mate-
riālu un tad to var apskatīties 
un izteikt savu viedokli forumā. 

Otrkārt, pielietot  digitālās 
kompetences (IT)  ikdienas dar-
bā, jo  mūsdienās jaunajai pa-
audzei tās ir saistošas ik uz 
soļa -  filmēt, fotogrāfēt, make-
tēt, sagatavot audio un  video 
materiālus. Piedalīties  video 
konferencēs - „dzīvajā” visām  
valstīm vienlaicīgi - tas ir ie-
spējams, jo  eTwinning prog-
ramma tika uzsākta 2005. ga-
dā kā galvenā darbība Eiro-
pas Komisijas eMācību prog-
rammā. No 2014. gada 
eTwinning ir integrēts Eiropas 
Savienības izglītības, apmā-
cības, jaunatnes un sporta 
programmā Erasmus+, kas 
popularizē izglītības inovāci-
jas skolām, skolotājiem un sko-
lēniem visā Eiropā. 

Treškārt,  mācās visi - gan 
skolēni, gan skolotāji, tiek ie-
saistīti visi skolēni,   direktore, 
mūzikas skolotājs,  klases au-
dzinātājs un sociālais peda-
gogs. Skolēni paši ir izveidoju-
ši  eTwinning stūrīti savā  kla-
sē, kur katrs ir izkopējis savu 
fotogrāfiju, uzzīmējis eTwin-
ning  logo un uzrakstījis, ko da-
ra projekta ietvaros. Visi mā-
cās filmēt, ir jāapgūst jaunas 
zināšanas digitālajās  kompe-
tencēs, jo tehnoloģijas mai-
nās ātri to atkal var izdarīt 
Erasmus+ projekta ietvaros. 

Piedalās šādas partnerval-
stis:  koordinējošā skola Turci-
jā  - Çanakoluk Huzurlu İLK/
Orta Okulu, Scoala Gimnazia-
la "General Dumitru Damace-
anu" Rumānijā, Szkoła Pod-
stawowa nr 2 w Ełku Polijā, 
Salesianos San Vicente Fer-
rer Spānijā, mūsu kaimiņi lie-
tuvieši no Šiaulių Jovaro pro-
gimnazija, kā arī mēs - Aiz-
kraukles pagasta sākumsko-
las 4. klases izglītojamie. Visi 
skolu nosaukumi netiek tulko-
ti, speciāli izceļot to, cik mēs 
esam unikāli un dažādi Eiro-
pā.

Projekta ietvaros kartu mē-
nesi mums ir dažādi uzdevu-
mi. Novembrī mēs veidojām 
prezentāciju katrs par savu 
valsti, skolu un klasi; decem-
brī – veidojām dziesmu ar 
kustībām, kuru visas valstis 
ierakstīja  un ievietoja  mājas 
lapā,  pielietot  digitālās kom-
petences; janvārī atkal veido-
jām dziesmu,  kuras tapšanā 
palīdzēja mūzikas skolotājs 

Artūrs Zemnieks. Februārī ga-
tavosim spēles,  kuras tiks ie-
rakstītas un dziedāsim tiešajā 
video konferencē, pielietojot di-
gitālās kompetences. Stāsts kā 
metode tiks pielietots martā. 

Spēlēsim lugu - tā jau  top -  
mūsu latviešu tautas pasakas 
„Vecīša cimdiņš” angliskā ver-
sija. Domājam parādīt šo lugu 
projekta nedēļas ietvaros vi-
sai Aizkraukles pagasta sā-
kumskolai.

Aprīlī notiks projekta izvēr-
tējums un maijā- projekta no-
slēgums, kurā šo projektu iz-
vērtēs arī citas skolas un 
„eTwinning” sertifikātu pieteik-
šana.

Mēs varam novēlēt vēl dau-
dzām skolām iesaistīties 
“eTwinning” projektos, jo nav 
vecuma ierobežojumu un tas 
piedāvā milzīgas iespējas 
darbā ar mūsdienu skolēniem 
visās iespējamajās jomās – 
digitālajās  kompetencēs,  ma-
temātikā, fizikā, sociālajās zi-
nībās utt. Ejot uz kompetenču 
izglītību, skolēniem ir iespēja 
sevi pierādīt visās jomās un 
arī novērtēt, kādi tad mēs iz-
skatāmies uz citu valstu fona, 
un varam arī parādīt,  kādas ir 
mūsu zināšanas, jo par to bie-
ži runā medijos. Mēs varam 
teikt, ka mēs protam pielietot 
ikdienā skolā iegūtās zināša-
nas un prasmes un mēs katrā 
projekta fāzē nemitīgi mācā-
mies.

INGUNA JUHŅEVIČA,
Aizkraukles pagasta  

sākumskolas projekta  
koordinatore

No 1. februāra līdz 1. ap-
rīlim Aizkraukles 

vēstures un mākslas muzejā 
apskatāma Andreja Gorgoca 
gleznu izstāde "Tēlu vizuali-
zācija". Šī izstāde ir pirmais 
kultūras apmaiņas pasākums 
pēc 10. janvārī parakstītā sa-
darbības līguma ar Krāslavas 
novadu.

Andrejs Gorgocs dzimis 
Omskā (Krievija) 1951. gadā. 
1974. gadā absolvēja Sverd-

lovskas (Jekaterinburga) māk -
slas arodskolu.

1991. gadā mākslinieks pār-
brauca uz Latviju un pašlaik 
dzīvo un strādā Krāslavā. Ir 
piedalījies izstādēs Krievijā, Lat-
vijā, Vācijā, organizējis perso-
nālizstādes Rīgā, Jūrmalā, Dau-
gavpilī, Viļņā, Omskā un Krāsla-
vā. A.Gorgoca darbi atrodas 
privātkolekcijās Latvijā, Krie-
vijā, Vācijā, Izraēlā, ASV, Spā-
nijā un Austrijā.

2007. gada martā A. Gor-
gocs izveidoja savu glezniecī-
bas studiju Krāslavā. Glezno-
tājs uzskata sevi par neoaka-
dēmiskā virziena piekritēju. 
Gleznās mākslinieks runā par 
mīlestību, nāvi, nesasniedza-
mu harmoniju, mūžību. Glez-
notājs ievada skatītājus sim-
bolu un asociāciju labirintā, 
vēloties aktīvu dialogu.

Laipni aicināti uz izstādi!

No kreisās – Aizkraukles TIC speciāliste Līga Ciematniece 
un Vēstures un mākslas muzeja direktore Dzintra Cepure 
izstādē pie Kokneses Sama.


